
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2019 - 06 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: LUZ AMPARO OVIEDO MORENO 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

8,217,217 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 8,217,217.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

6 2 2018           

28 2 2018 22 31.5 2.62666667 $ 158,281.86 $ 158,281.86 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31 2.585 $ 219,495.56 $ 377,777.42 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.7 2.56 $ 210,360.76 $ 588,138.18 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.7 2.555 $ 216,948.22 $ 805,086.40 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.4 2.535 $ 208,306.45 $ 1,013,392.85 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.1 2.50416667 $ 212,631.90 $ 1,226,024.75 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.9 2.4925 $ 211,641.27 $ 1,437,666.03 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.7 2.47666667 $ 203,513.07 $ 1,641,179.10 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.5 2.45416667 $ 208,386.34 $ 1,849,565.44 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.2 2.43666667 $ 200,226.19 $ 2,049,791.63 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 205,909.76 $ 2,255,701.39 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.7 2.395 $ 203,362.43 $ 2,459,063.82 

1 2 2019           



28 2 2019 28 29.6 2.4625 $ 188,859.04 $ 2,647,922.85 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.1 2.42125 $ 205,591.35 $ 2,853,514.20 

1 4 2019           

30 4 2019 30 29 2.415 $ 198,445.79 $ 3,051,959.99 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29 2.4175 $ 205,272.93 $ 3,257,232.92 

1 6 2019           

30 6 2019 31 29 2.4125 $ 204,848.37 $ 3,462,081.29 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.9 2.41 $ 204,636.09 $ 3,666,717.38 

1 8 2019           

31 8 2019 31 29 2.415 $ 205,060.65 $ 3,871,778.03 

1 9 2019           

30 9 2019 30 29 2.415 $ 198,445.79 $ 4,070,223.83 

1 10 2019           

31 10 2019 31 29 2.415 $ 205,060.65 $ 4,275,284.48 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.6 2.37916667 $ 195,501.29 $ 4,470,785.76 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.4 2.36416667 $ 200,744.33 $ 4,671,530.09 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.2 2.34666667 $ 192,830.69 $ 4,864,360.78 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.6 2.3825 $ 189,249.36 $ 5,053,610.14 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.4 2.36916667 $ 201,168.88 $ 5,254,779.02 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28 2.33666667 $ 192,008.97 $ 5,446,787.99 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.3 2.27416667 $ 193,102.32 $ 5,639,890.31 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.2 2.265 $ 186,119.97 $ 5,826,010.28 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.2 2.265 $ 192,323.96 $ 6,018,334.24 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.4 2.28666667 $ 194,163.71 $ 6,212,497.95 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.5 2.29416667 $ 188,516.65 $ 6,401,014.60 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.1 2.26166667 $ 192,040.93 $ 6,593,055.53 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.8 2.23 $ 183,243.94 $ 6,776,299.47 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.2 2.1825 $ 185,318.79 $ 6,961,618.25 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 26 2.165 $ 183,832.84 $ 7,145,451.09 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.3 2.1925 $ 168,151.65 $ 7,313,602.74 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.1 2.17666667 $ 184,823.47 $ 7,498,426.21 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 26 2.16416667 $ 177,834.27 $ 7,676,260.49 



1 5 2021   
    21 5 2021 21 25.8 2.1525 $ 123,812.92 $ 7,800,073.40 

        

      

seguros 21266 

      

int corrientes 
 

      

total 
$ 

16,038,556.40 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


